CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 481/2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o  Plenário  na  forma
regimental, o envio de ofício aos deputados federal Zé Vitor e estadual Raul Belém, para que possam
angariar recursos junto ao governo federal e estadual, no sentido de recuperação de 100% das estradas
rurais  do  nosso  município,  pois  muitas  estradas   de  servidão  não  recebem  manutenção  há  anos,
principalmente  as  mais  distantes  e  isso  inviabiliza  a  produção  pecuária  e  agrícola,  devido  a
impossibilidade de escoamento da produção.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 15 de fevereiro de 2024.

SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO JUNIOR

VEREADOR – PARTIDO SOLIDARIEDADE

APROVADO_____13___votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em 15/02/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
49

82

		2024-03-14T16:54:50-0300

		2024-03-14T16:54:52-0300

		2024-03-14T16:54:54-0300

		2024-03-14T16:54:57-0300

		2024-03-14T16:54:57-0300